
 
Velkommen til Årsmøte i Norsk Lagottto Klubb  

 
Avholdes lørdag 1. juni 2024, klokken 16:00 på Hunderfossen Hotell & Resort 
 
Vi gjør oppmerksom på at kun medlemmer som har betalt kontingent for 2024 har stemmerett på 
årsmøtet. 
 
Dagsorden 
 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
2. Valg av 2 møtereferenter 
3. Valg av møteleder  
4. Valg av 2 til å skrive under protokoll. 
5. Valg av tellekorps – 3 stk. 
6. Forslag til forretningsorden Vedlegg 1 
7. Årsberetning fra styret Vedlegg 2 
8. Revidert regnskap Vedlegg 3 
9. Forslag om krav for å stå på klubbens offisielle liste som oppdretter Vedlegg 4 
10. Forslag til endring i avlskravene Vedlegg 4 
11. Forslag til endring i avlskravene Vedlegg 4 
12. Forslag til endring i avlskravene Vedlegg 4 
13. Forslag til krav for annonsering av valpekull Vedlegg 5 
14. Forslag til endring av avlskravene Vedlegg 6 
15. Forslag: Dagens avls/sunnhetsutvalg, deles opp i to nye utvalg Vedlegg 7 
16. Valg Vedlegg 8 
 

 

 
 
 
 ...............................................................................................................................................  
 
 

Vedlegg 1 

Forretningsorden 

Forretningsorden er et sett med regler som skal legges til grunn under gjennomføring av møtet. 
Forretningsorden godkjennes som første punkt på sakslisten ved åpning av møtet.  
Et medlem som ber om ordet til forretningsorden får det utenom oppsatt tale liste,  
men, bare en gang til hver sak. Man har krav på ordet til forretningsorden for å foreslå strek,  
begrensning av taletid eller uttale seg om avstemningsmåte. 
 
Avstemmingsregler 

Avstemming foretas etter at alle som ønsker ordet er ferdig, eller det er vedtatt å sette strek.  
Møteleder refererer de forslag som foreligger og redegjør for hvordan avstemmingen skal foregå. 
Krav om skriftlig avstemming skal tas til følge. 
Åpen avstemming over et forslag kan foregå ved akklamasjon. Er det mer enn et forslag kan votering foregå ved 
håndsopprekking eller ved skriftlig avstemming.  
Stemmene skal telles av et valgt tellekorps og antallet stemmer føres inn i protokollen. 
Avstemming kan avgjøres ved simpelt flertall, absolutt flertall eller kvalifisert flertall.  
Vanlige saker avgjøres med simpelt flertall, dvs. at det forslaget som får flest stemmer blir vedtatt.  
Lovendringer avgjøres ved kvalifisert flertall, dvs. at mer 2/3 av de avgitte stemmer må være for.  
Absolutt flertall betyr at et forslag må få minst halvparten av de avgitte stemmene.  
Dette brukes i personvalg. 
 
Hvis det kommer flere forslag til vedtak i en sak skal møteleder gå frem slik; 

1. Forslag som ikke direkte angår saken forkastes straks. 
2. Eventuelt utsettelsesforslag tas opp til avstemming. 
3. Blir saken ikke utsatt, skal en fortsette avstemmingen med å sette de mest ytterliggående forslagene  

opp mot hverandre. 
 
 
 



Vedlegg 2 
 

Årsberetning for 2023 

Styret har siden Årsmøtet 2023 bestått av: 
 
Leder Berit Chruickshank 
Nestleder Hans Petter Sørensen 
Kasserer Cathrine Sangvik  
Sekretær Hege Sundsbarm 
Styremedlemmer Marthe Dikkanen, Hege Risan Eriksen 
Varamedlemmer Sigrun Marie Dahl, Ingvild Marthinsen 
Revisor Hans Gunnar Martinsen 
Valgkomite Hanne Hjerpetjønn, Torhill Ludvigsen, Vibeke Havsøy 
 
 
Det har vært avholdt styremøter med jevne mellomrom, via Google meets. I tillegg har vi en lukket gruppe på 
Facebook, der vi kan behandle hastesaker, og diskutere mellom styremøtene.  
 
Medlemssituasjon 
Klubben hadde per 06.05.2024, 396 medlemmer.  
 
Økonomi 
Klubbens regnskap følger årsberetningen. 
 
I 2023 arrangerte klubben dobbel spesialutstilling for rasen. De ble avholdt på Hunderfossen 10. -11. Juni.  
Lørdag dømte Anne Tove Strande og på søndag Espen Engh. Nydelig vær, og god stemning rundt ringen. 
Etter utstilling og årsmøte, spanderte klubben pizza lørdag kveld. Tilbakemeldinger var at det hadde vært en fin helg. 
Hunderfossen er flott egnet som plass for å arrangere spesial, flotte områder og enkelt å legge til rette. Hytter, bobil, 
rom på hotellet osv.  
 
I september ble Årboka 2019 – 2021 sendt klubbens medlemmer. Den ble trykket og distribuert av Rolf Ottesen AS, 
de produserer trykksaker for flere hundeklubber. 
 
Dette året har vi ikke jobbet med så mye spesielt, men det Krever en del planlegging for å få gjennomført årsmøte og 
spesialutstilling. Vi har hatt noen diskusjoner rundt avl, antall kull på hannhunder og om våre medlemmer følger 
avlsanbefalingene til klubben. Dette arbeidet må videreføres, vi må jobbe for sunnest mulig avl og hjelpe eiere slik at 
vi kan få flere hannhunder i avl. Det er viktig at vi I årene som kommer, også holder rasen frisk, og med godt gemytt. 
 
Ta gjerne kontakt med distriktskontaktene for å få i gang aktiviteter. Om så bare for å treffes for turgåing med de 4 
beinte. Klubben har også litt midler tilgjengelig, så om dere finner på aktiviteter som klippekurs, utstillingskurs, 

nosework osv. så går det an å søke støtte fra klubben, til klubbens medlemmer. Ta gjerne kontakt         

 
Vi oppfordrer også i år om HD røntgen og øyelysing. Jo flere hunder som røntges jo bedre data, spesielt med tanke 
på HD-index. HD-index er «levende» jo mer data vi får inn, jo bedre og mer korrekt arbeidsredskap er det for 
oppdretterne.  
Klubben har støttet forskningen for å utvikle DNA test for PRA.  
 
Valpeformidler har de siste årene ønsket seg mer aktiv bruk av hjemmesiden når oppdretterne i klubben venter valper. 
Aktiviteten har økt, og siden blir bruket mye mer.  
 
I anledning 125 års jubileumet, inviterte NKK til bankettmiddag på Oslo Plaza hotel lørdag 22. april. Hanne 
Hjerpetjønn og Hege Sundsbarm stilte for klubben.  
 

Vi ønsker 2- og 4-bente medlemmer lykke til resten av 2024        

 
Berit Chruickshank, leder. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
På årsmøtet i 2023 kom det spørsmål om RAS, her er den informasjonen vi har fått fra NKK så langt 
 
Fremdriftsplan for revisjon av rasespesifikke avlsstrategier (RAS)  Nødvendige tilpasninger til ny forskrift om avl av 
hund 
 
 
24.02.2023 
Hei 
 I etterkant av at administrasjonen sendte ut informasjon om at revisjon av RAS utsettes, har det dukket opp spørsmål vedrørende 
dette. For å rydde opp i ev. misforståelser, sender vi derfor ut en presisering vedrørende HS-vedtaket om utsatt revisjon av RAS. 
  
Bakgrunnen for at RAS utsettes er en kombinasjon av et behov for å tilpasse IT-systemet slik at arbeidet med RAS blir lettere for 
klubbene, og redusert kapasitet på helseavdelingen til å håndtere mottatte RAS på en god og effektiv måte. HS og 
administrasjonen understreker at raseklubbenes seriøse og gode helsearbeid er viktigere nå enn noensinne og at dette arbeidet 
fortsetter med full kraft. Vedlagt er HS-notat om saken som utdyper bakgrunnen for vedtaket. 
  
Vi håper dette oppklarer ev. misforståelser. 
  
Vennlig hilsen 
 Nina Brogeland Laache 
Avdelingsleder helse og registrering 
 
21.02.2023 
Hei 
 Hovedstyret vedtok 18. januar 2022 at frist for revisjon av RAS utsettes til 1. juni 2023. Bakgrunnen for den ytterligere utsettelsen 
er at IT-verktøy ennå ikke er på plass og at arbeidet med RAS er svært ressurskrevende både for klubbene og administrasjonen. 
Det er derfor ikke mulig for NKK å holde den opprinnelige revisjonsfristen på 5 år etter innlevert RAS. Hovedstyrets vedtak finner 
dere i Protokoll Hovedstyremøte 1/22 
  
Administrasjonen har derfor fått i oppgave å utrede mindre ressurskrevende alternativer til dagens løsning, som fremdeles ivaretar 
formålet med RAS. I tillegg skal administrasjonen lage en fremdriftsplan for godkjenning og publisering av reviderte RAS for 
samtlige raseklubber som har levert inn første versjon. Planen skal legges frem for styret innen 1.7.2022. Denne planen vil også gi 
raseklubbene en oversikt over når deres RAS forventes å være ferdig revidert. Tanken er at det da også blir lettere for 
raseklubbene å planlegge sitt revisjonsarbeid med RAS. 
  
Inntil fremdriftsplanen foreligger tar ikke administrasjonen imot verken reviderte RAS eller første versjoner. Vi ber derfor alle som 
har levert første versjon av RAS og klubber som ennå ikke har laget RAS, om å avvente inntil dere får mer informasjon i juli. Det er 
naturligvis ingenting i veien for at dere uansett jobber videre internt i klubben med revisjon av RAS. 
  
  
Vennlig hilsen 
 Nina Brogeland Laache 
Avdelingsleder helse og registrering 
 

 
 
Vs: Informasjon til raseklubber og -forbund: Mattilsynet publiserte i går nytt utkast til forskrift om avl av hund 

 
 
 
 

https://www.nkk.no/getfile.php/132465362-1644998828/Dokumenter/Om%20NKK/Organisasjonen/HS-dokumenter/HS%201-22%20Protokoll.pdf


Vedlegg 3 
 

Regnskap 
 
  

 

 

 

 

 



 
 

 

 
  



 
Vedlegg 4 

 

Forslag til årsmøte 2024 

Forslag 1;   krav for å stå på klubbens offisielle lister som oppdretter og for å annonsere 

valper  via klubbens fora. 

 

De som  skal stå på klubbens liste som oppdretter eller annonsere valper via klubben 

må oppfylle ALLE  klubbens avlsanbefalinger i minst 80% av kullene som en oppdretter 

har.   

    Begrunnelse;  vi ser at det stadig er flere som ønsker å avle på rasen, og det er 

    veldig fint, men vi ser også at flere kun forholder seg til de krav de må ha via NKK, som 

    er øyelysning og hd-rtg.   

    Forslaget   betyr ikke at de ikke kan fortsette å kun forholde seg til 

    minimumskrav, men at klubben som sådant viser at de stiller høyere krav til sine 

    oppdrettere, slik svært mange andre raser også gjør.  Det er dess verre slik at mange som 

    ser at noen står på en klubbs oppdretterliste eller annonser valper via en klubb, tar dette 

    som et kvalitetsstempel og at raseklubben stiller seg bak kombinasjonen– selv om klubben 

    har tekst som tilser at de ikke går god for noen. 

 
Styrets kommentar:  
Kven skal utøve kontroll med kravet på 80%. Kvifor 80%, Når gjeld det? Er det i oppdretters liv, hundens liv, i 
løpet av eit år? 

 

 

Forslag 2 til endringer i avlskravene som kubben stiller; 

 

Alle hunder som det skal avles på må ha vært utstilt på offisiell utstilling minst 

en gang i unghund eller åpen klasse med exelent. 

    Begrunnelse;   vi ser at det er en del som over år avler på rasen og det er så godt som ingen 

    hunder  som er stilt ut, hverken avlsdyr eller avkom.     Samtidig ser vi at det ikke uvanlig 

    at en og samme hund varierer i bedømmelse fra verry good til cert og BIR, derav synes det 

    ikke urimelig at de burde ha en exelent for å gå i avl. 

 
Styrets kommentar:  
Styret stiller seg bak forslaget. 

 

 

Forslag 3 til endringer i avlskravene som kubben stiller; 

 

HD-Index  - det bør stilles krav til at snittet på indxen i en paring er på minimum 100. 

     Begrunnelse;  dersom man ser på resultatene av paringene kan man se at der indexsnittet 

     er lavt (under 100)  er også frekvensen av HD høyere enn der snittet er høyt..   Vi har 

     relativt mye HD på rasen, og bør strebe etter å få bedret dette.   Ved å stille krav til indexen 

     kan vi påvirke oppdrettere til å bli mer bevisst på at det er ikke bare det å ha en HD fri hund 

     som teller. En del HD-frie hunder har svært lav index. Til tross for både a og b hofter.  Indexen               

     viser også hva som ligger rundt en hund... 

 
Styrets kommentar:  
Styret meiner at dagens krav til HD-index er dekkende. 
Dersom forslaget går igjennom kan det utelukke HD frie hunder fra avl. Styret oppfordrer oppdrettere til å 
følge opp hundene å få nye eigere til røntge dei. På den måten styrker vi HD-indexen til rasen. 

 

 

 



Forslag 4, endringer i avlskravene – bruk av hannhund. 

 

Bruk av hannhund bør begrenses til i hovedsak å følge NKK grunnleggende anbefalinger.  Det vil 

si pr i dag ikke mer enn 30 valper etter en hannhund. 

BEGRUNNELSE; 
 
NKK grunnleggende anbefalinger er at en hund ikke bør ha flere avkom enn tilsvarende 5 % av antall registrerte 
hunder i en rasepopulasjon i en 5-års periode. I antallsmessige store raser bør dette tallet reduseres til 2 %. 
de siste 10 år er det iflg. NKK registret 1 112 valper i Norge  og de siste 5 årene er 
det registrert 593 valper. Det har vært ganske jevnt med valper altså de siste 10 årene.   Legger man til grunn 600 
valper og tar NKK grunnleggende anbefaling til grunn vil det si 30 valper pr. hannhund. 
 
Ser vi på bruken av hannhunder i Norge de siste årene er det brukt få hunder og de har mange kull og mange valper. I 
tillegg er det noen av dem som også har veldig få avkom som er helsesjekket.    
Vi vet også at innavlsgraden på rasen er høy, noe som også taler for at flere hannhunder bør brukes, med tanke på 
fremtiden.   
 
Styrets kommentar:  
Styret ønskjer å ta dette inn i klubbens avlskrav. Men bør dette endras til x antall kull totalt? Styret oppfordrer 
oppdrettere til å variere og bruke fleire hannhunder i avl. 

 
 
Med hilsen 
 
Hildegunn Midtbø Bondhus 
Synnøve Presthaug 
 
 
PS  vi håper også at det kan settes av tid etter årsmøtet til diskusjon av rasen 
og avl.   
Ting vi tenker er viktig å ta tak i er at det fokuseres på at oppdrettere selv  tar tak i helse på sine avkom og får flere 
sjekket... 
Mentalitet er noe vi bør sette fokus på igjen... For en del år siden var det svært vanlig med veldig forsiktige lagottoer 
og flere var såpass usikre at veterinærer kviet seg for  å behandle dem uten munnkurv....  Nå ser vi at disse forsiktige 
hundene er på vei tilbake  og det er viktig at de som avler setter dette høyt.... 
--og annet som kan være greit å snakke om når det er flere med rasen tilstede og flere oppdrettere...... 
 
 
 
 
 
  



 

Vedlegg 5 

 
Annonsering av valpekull på klubbens hjemmeside.  
 
Alle klubbens og NKK's krav/retningslinjer må følges for at medlemmer skal kunne annonsere kull på klubbens 
hjemmeside. Vi har praktisert dette over noen år, men må få det inn i klubbens reglement. 
 
Skal legges inn på siden om planlagte kull/omplasser og i klubbens avlskrav. 
 
Mvh,  
Berit Chruickshank og Hanne Hjerpetjønn  

 

 

Vedlegg 6 

 

 
Forslag til endringer i avlskravene til klubben 
 
Endringene er merket med rødt:  

 
Avlskrav for lagotto romagnolo 

• Alle hunder som går i avl skal ha kjent HD status. 
Ingen kombinasjon bør ha en HD-index lavere enn 100 (hannens HD-index + tispas HD-index – delt 
på 2 – blir minst 100.) 
Hunder med HD status D og E utelukkes fra avl. Det samme gjelder hunder som har forkalkninger på 

røntgentidspunkt. Bruker man hund med HD status C i avl, må kombinasjonen ha en HD-index over 100 
(hannens HD-index + tispas HD-index – delt på 2 – blir minst 100.) 

• Alle hunder som går i avl skal ha kjent øyelysings status, ikke eldre enn 1 år ved paring. 
Ang. Feilstilte øyehår (distichiasis/trichiasis/ektopisk cilium): Hunder med ektopiske cilier eller med 
uttalt grad av distichiasis/trichiasis anbefales ikke brukt i avl. 
Hunder med mild eller moderat grad av distichiasis kan brukes i avl, men det anbefales paring med 
hund fri for lidelsen.  Vi følger øyelysernes avlsanbefaling, som ligger på 
https://nsvo.no/artikler/avlsanbefalinger 

• DNA tester: avlsdyr skal testes for BJE, LSD og furnishing. Dette skal kunne dokumenteres. 
Bærere kan brukes i avl, men KUN mot en som er fri. 
Noen hunder er født fri fra foreldre, da skal dette kunne dokumenteres. 

 

 
Begrunnelse:  

Vi ser kombinasjoner som blir gjort, der foreldredyr har C med forkalkninger, C med index godt under 100 blir avlet på. 

Dette er ikke ønskelig, det medfører økt belastning på en C hund som har forkalkninger å gå drektig. Man bør tilstrebe 

best mulig resultater med tanke på helsen til valpene man setter til verden.  

Om det er sånn at vi har utenlandske hunder som brukes, og deres land ikke har index, så får man gjøre en vurdering 

på røntgen resultater til foreldre og søsken. 

 

  

https://nsvo.no/artikler/avlsanbefalinger


 
Vedlegg 7 

 
Forslag:  
Dagens avls/sunnhetsutvalg, deles opp i to nye utvalg 
 
A: Avlsutvalg 
B: Helseutvalg 
 
Begrunnelse:  
Vi har diskutert litt på styremøter at vi kanskje må gjøre en endring, der det blir lettere å ta kontakt med oss. Det virker 
pr i dag, som det er litt terskel for å gjøre det. Siste mottatte mail er fra November 2021. Mulig pga det ikke står noe 
om hvem som står bak mailen det i dag kan sendes spørsmål til. Kanskje vi må gjøre det mer synlig at mulighetene 
for å ta kontakt med oss er der.  
Pr i dag er det Berit Chruickshank, Hildegunn Midtbø Bondhus og Synnøve Presthaug som har tilgang til mail. Samt 
svarer sammen på denne. 
Et utvalg som har fokus på avls spørsmål, ser på stamtavler og gir bistand om noen ønsker å bruke sine hunder i avl. 
Da sett opp mot dagens avlsanbefalinger, kjennskap til linjer osv. Kanskje finne flere hannhunder som kan brukes i 
avl. Vi trenger det absolutt.  
Et utvalg som ser på rasens helsetilstand og helsespørsmål. Se på genetisk variasjon, lage spørreundersøkelse der vi 
kan finne litt mer ut om hvordan det er i rasen. Hvilke sykdommer dukker opp, er det mye lydberørthet, magetrøbbel, 
patella, PRA osv… Sette opp spørreundersøkelse, bli enige om hvilke spørsmål som skal med. Og i ettertid 
bearbeide, sånn at vi kan få en konklusjon. Dette blir også viktig i forhold til RAS.  
Tenker også at her kan gruppene samarbeide om å få en ferdig RAS. Om vi deler opp, har hver sine felt vi tar for oss. 
Men dette kan vi se på underveis. I dag med Teams og div andre muligheter, så skal det være greit å kunne ha møter 
og diskutere veien etter hvert som vi begynner å gå den.  
Det bør være en styrerepresentant i hver gruppe, sånn at man får kontinuitet i hva som jobbes med i disse. Samt at 
det er lettere å gi tilbakemelding fra styret, om hva man ønsker bør sees nærmere på.  
Skal vi foreslå representanter, har dere gode forslag til oss på hvem og hva. Vi kan ha en online avstemming, etter 
årsmøte når vi har fått gode kandidater til utvalg . Har kanskje akkurat du lyst å bidra, så gi oss beskjed.  
 
Vedtatt i styret 6.mai 2024 

 

 

 
 
  



 
 

Vedlegg 8 
Valg 

 

 



  

 

 

 
 
 

Stemmeseddel 
 

Følgende personer stiller til valg ved årsmøte i Norsk Lagotto Klubb, 1. juni 2024 
 

 
 

  

   Sett 1 X 

Nestleder 2 år Hildegunn Midtbø Bondhus Ny  JA  Blank 

   Sett 1 X 

Sekretær 2 år Hans Petter Sørensen Ny  JA  Blank 

   Sett 1 X 

Varamedlem 1 år Sigrun Marie Dahl Gjenvalg  JA  Blank 

   Sett 1 X 

Varamedlem 1 år Cathrine Klouman   Ny  JA  Blank 

   Sett 1 X 

Valgkomite 2 år Torhill Ludvigsen Gjenvalg  JA  Blank 

    



 
 
 
 
 
 
Bruksanvisning for fullmakt og forhåndsstemmer 

 
Fullmakter ved avstemming i saker. 
 
Klubbens lover gir mulighet for de av klubbens medlemmer som ikke møter på årsmøtet til å gi sin fullmakt til et 
annet medlem som møter. Hvert medlem kan ha 2 fullmakter.  
 
Forhåndsstemmer ved valg. 
Klubbens lover gir mulighet til å bruke forhåndsstemme ved valg. 
Forhåndsstemming foregår på følgende måte; 
 
- På vedlagte stemmeseddel krysses det for JA eller BLANK stemme. 
- Se stemmeseddel for antall kryss ved hvert verv.  
- Hvis det krysses for flere stemmer på samme person, eller på for mange personer,  

vil forhåndsstemmen bli kjent ugyldig. Man kan også velge å ikke avgi stemme (Ikke sette kryss). 
- Stemmeseddelen legges i en lukket, umerket konvolutt. 
- Stemmekontrollskjema fylles ut 

 
Konvolutten OG stemmekontrollskjema legges i en ny konvolutt og sendes til: 
 

Norsk Lagotto Klubb, v/ Hege Sundsbarm, Furuset Alle 25, 1053 Oslo 
 
Konvolutten skal være poststemplet senest 1 uke før årsmøtedagen, 
altså senest 25.05.24 

 
NB!!   Skriv ikke ditt navn på stemmeseddelen eller den konvolutten du legger den i.  
 
 
 

 

  



 
 
 

Fullmakt 
 
 

 
Jeg  ............................................................................................................................. gir med dette 
 
 
 
 ........................................................................................................................................ fullmakt til  
 

 
 

å bruke min stemme ved årsmøtet i 
Norsk Lagotto Klubb 25.05.24 
(BRUK BLOKKBOKSTAVER) 

 
 
 
 
 ........................................................................................................................................................  
 Sted / dato Underskrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
klipp ---------------------- klipp -------------------- klipp ------------------------------- klipp ---------------------- klipp  
 
 
 
 
Stemmekontroll 
 
For å kunne godkjenne forhåndsstemmer må vi vite hvem som har stemt.  
Denne lappen må derfor sendes med når du sender din stemmekonvolutt. 
 
Tips: Fest denne lappen med binders utenpå stemmekonvolutten! 
 
 
 
 
Stemmen er avgitt av: .....................................................................................................................  

 

  


